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اطلاعیه سازمان انرژی اتمی درباره نفوذ به سرور یکی از شرکت های تابعه
اقدامات پیشگیرانه انجام شده است

ســازمان انرژی اتمی ایران در اطلاعیه ای درباره نفوذ به ســرور پست 
الکترونیک یکی از شرکت های تابعه این ســازمان، اعلام کرد: هدف از 
انجام اینگونه تلاش های غیرقانونی که از روی استیصال انجام می شود، 
عملیات روانی بوده و فاقــد هرگونه ارزش دیگری اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، در پی ادعای نفوذ گروه هکری به ســرورهای سازمان 
انرژی اتمی، این نهاد در اطلاعیه ای اعلام کرد: مطالب منتشره در فضای 
مجازی مبنی بر نفوذ به سرور پســت الکترونیک شرکت تولید و توسعه 
انرژی اتمی با هدف جلب توجه عموم و فضاسازی  های رسانه ای صورت 
گرفته است.بر اساس گزارش دریافتی از واحد فناوری اطلاعات شرکت 
مادر تخصصی تولید و توســعه انرژی اتمی، دسترسی غیرمجاز از مبداء 
یک کشور خارجی مشخص، به سامانه پســت الکترونیک این شرکت 
منجر به انتشار محتوای برخی از پست های الکترونیکی در فضای مجازی 
شد.ســازمان انرژی اتمی در ادامه اطلاعیه خود تصریح کرده است: در 
پی این امر، واحد فناوری اطلاعات شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی 
بر اساس ترتیبات پیش بینی شــده و در موضوع را از ابعاد مختلف مورد 
بررسی  قرار داد و گزارش اولیه خود را به مسئولان سازمان انرژی اتمی 
ارائه کرد. سازمان انرژی اتمی، محتوای موجود در ایمیل های کاربران را 
حاوی پیام های فنی و تبادلات معمول و جاری روزمره دانســته و اعلام 
کرد: »بدیهی اســت هدف از انجام این گونه تلاش های غیرقانونی که از 
روی استیصال انجام می شود، به منظور جلب توجه عموم، فضاسازی های 

رسانه ای و عملیات روانی بوده و  فاقد هرگونه ارزش دیگری است .

 آمریکا و غرب، ایران آباد، پیشرفته 
و مستقل نمی خواهند

وزیر خارجه ســوریه تاکید کرد که آمریکا و غرب ایران آباد، پیشرفته و 
مستقل نمی خواهند بلکه ایرانی ویران و وابسته می خواهند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه در تماس تلفنی با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشــورمان با اشاره به نتایج تلخ مداخلات 
خارجی در سوریه به بهانه حمایت از حقوق بشر و تجربه شکست خورده 
رژیم صهیونیســتی و حامیان آن در توطئه و بحران سازی علیه دولت و 
مردم سوریه، تاکید کرد: آنها بدنبال بحران سازی علیه کشورهای مستقل 
از جمله جمهوری اسلامی ایران، هستند. آمریکا و غرب ، ایرانی ویران 
و وابسته می خواهند و نه ایران آباد، پیشــرفته و مستقل.وی خاطرنشان 
کرد: همگان دیدند که آمریکا و متحدین با ســوریه و عراق و افغانستان 

چه کرده اند.

 طرح مجلس برای مجازات خواصی
 که به اقدام علیه نظام می پردازند

نماینده مردم سبزوار در مجلس از طرح نمایندگان برای تعیین مجازات 
برای خواصی که به اقدام علیه نظام تحریک اغتشاشگران می پردازند خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد، بهروز محبی نجم آبادی نماینده مردم سبزوار 
در مجلس شورای اسلامی به فارس گفت: نمایندگان طرحی را در مجلس 
کلید زده اند که در آن برای خواصی که به اقدام علیه نظام بپردازند و یا به 
تحریک اغتشاشگران و آشوبگران مبادرت ورزند مجازات در نظر گرفته 
شده است.وی افزود: در این طرح مجازات حبس درجه ۶ یعنی از ۸ ماه تا 
دو سال حبس برای خواصی که به اقدام علیه نظام بپردازند یا به تحریک 
اغتشاشگران مبادرت ورزند در نظر گرفته شده است.نماینده مردم سبزوار 
در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در همه کشورهای پیشرفته برای 
خواصی که به اقدام علیه حاکمیت مبادرت ورزند مجازات در نظر گرفته 
شده و این اشخاص باید هزینه اقدامات خود را بپردازند. به عنوان مثال 
در متمم اصل ۱۴ قانون اساسی ایالات متحده آمریکا آمده است که کسانی 
که با دشمنان این کشور همراهی و همکاری داشته باشند از حق رای در 

آمریکا محروم می شوند.

 جلسه استیضاح وزیر صمت یکشنبه
 هفته آینده برگزار می شود

طرح استیضاح سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت که در 
نشست علنی چهارشنبه )۲۷ مهر( مجلس از سوی هیئت رئیسه مجلس 
اعلام وصول شده بود، در جلسه علنی یکشــنبه )۸ آبان( برگزار خواهد 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس 
ضمن اعلام این خبر، گفت: طبق آیین                     نامه داخلی مجلس شورای اسلامی 
۱0 روز پس از اعلام وصول طرح اســتیضاح وزیر، جلسه علنی مجلس 

برای استیضاح وزیر مربوطه برگزار می شود.

اکثر نمایندگان با تفکیک وزارتخانه ها مخالف هستند
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: شخصاً 
به عنوان یک نماینده موافق تفکیک وزارتخانه های راه وشهرســازی و 
صمت هســتم اما قاطبه مجلس با این موضوع موافق نیست.به گزارش 
اقتصادســرآمد، روح الله عباسپور سخنگوی کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اســلامی با اشــاره به اینکه دیدگاه ها و نظرات مختلفی 
درباره اینکه عملکرد رضا فاطمی امین به عنــوان وزیر صنعت، معدن و 
تجارت موفقیت آمیز بوده یا با شکست مواجه شده است، گفت: نمایندگان 
مجلس با توجه به قول دولت مبنی بر تفکیک وزارت صمت، فاطمی امین 
را اســتیضاح نکرده بودند. رئیس مجلس این وعده دولت را در صحن 
عنوان کرد و گفت که دولت در پــی تفکیک وزارت بازرگانی از وزارت 
صمت است. اما گویا دولت نشانه ها و سیگنال های خوبی در این باره از 
مجلس دریافت نکرده است.وی در پاسخ به این سوال که چرا دولت در 
ارائه لایحه تفکیک تعلل کرد تا جایی که اســتیضاح بار دیگر به جریان 
بیفتد؟، تصریح کرد: به نظر می رسد دولت از اینکه تفکیک در صحن رأی 
می آورد یا نه مطمئن نبوده اســت و احتمال داده که با این لایحه موافقت 
 نشود، چرا که پیش از این نیز این موضوع به صحن آمده و با آن مخالفت 

شده بود.

 طرح دوفوریتی مجلس برای فروش اموال
 وزارت کشاورزی

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی از مطرح شدن طرح 
دو فوریتی این کمیسیون برای فروش اموال تملیکی وزارت کشاورزی در 

هفته آینده در صحن علنی مجلس شورای اسلامی خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رحمت الله نوروزی عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس شورای اسلامی از مطرح شدن طرح دو فوریتی این کمیسیون برای 
فروش اموال تملیکی وزارت کشــاورزی در هفته آینده در صحن علنی 

مجلس شورای اسلامی به تسنیم خبر داد.
وی افزود: در این موضوع به وزارت کشــاورزی اجازه داده می شود که 
اموال مازاد خود که حدود 30 هزار میلیارد تومان است را به فروش برساند 

و در حوزه زیربنایی کشاورزی در تمام استان ها استفاده کند.
عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس گفت: امروز در حوزه کشاورزی، 
زیرساخت کشور بسیار نامطلوب است و وزارت کشاورزی می بایست 
در این حوزه اقدامات اساسی انجام دهد تا کشت ما در کشور طبق اصول 

و با استانداردهای علمی انجام شود.
وی ادامه داد: با بودجه فروش اموال وزارت کشــاورزی آبیاری کشت 
در کشور تماما قطره ای خواهد شــد و تمامی دستگاه ها و ماشین الات 
کشاورزی کشاورزان به روزرسانی خواهد شد که همین امر کمک خواهد 

کرد تا مشکل اب در کشور حل شود.
نوروزی تصریح کرد: از این رو قرار است این طرح با دوفوریت هفته آینده 
در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح شود تا وزارت کشاورزی 
هر چه زودتر این اموال را به فروش برساند و با بودجه آن تا کشت سال 

آینده زیرساخت ها را به روزرسانی کند.

نیروهای روسیه و اوکراین در آستانه نبرد 
بزرگ بر سر بندر خرسون

 یک اندیشکده غربی روز یکشنبه، خروج افسران ارتش 
روســیه از بندر صنعتی مهم خرسون را هم زمان با ادامه 
استقرار نیروهایش برای رویارویی با ضدحمله نیروهای 
اوکراین به منظور آزادسازی این شــهر، نشانه آمادگی 

دو طرف برای درگیری شدید در آینده نزدیک دانست.
به گزارش اقتصادسرآمد از تارنمای هیل؛ انستیتو بررسی 
جنگ وابسته به ارتش آمریکا افزوده است: سپاه افسران 
روسیه هم زمان با ادامه استقرار نیروهای تازه احضار شده 
به خدمت ارتش این کشور  در کرانه باختری رود دنیپرو 
که از میان خرسون می گذرد، از عرض این رود گذر کرده 

و به کرانه خاوری آن تغییر مکان داده اند.
این نهاد پژوهش نظامی افزود: استفاده از چنین نیروهای 
ناکارآزموده بــرای اجرای چنین اقدامــات تاخیری در 
صورت خواست نیروهای اوکراین برای حمله، می تواند 

باعث شکست خوردن روس ها شود.
این تحرکات تازه ترین نشانه آمادگی مسکو و کی یف 
برای نبرد بر ســر شهر خرســون مرکز منطقه خرسون 
اوبلاســت، یکی از چهار منطقه ای است که مسکو در 

اوایل ماه جاری )اکتبر( به خاک روسیه ملحق کرد.
نیروهای روسیه از ماه ها پیش این شهر را تصرف کرده 
و تنها مرکز استان اوکراین است که در اختیار نیروهای 

روسیه باقی مانده است.
کی یف و ناظران بین المللی هم زمان با پیشــروی های 
نیروهای اوکراین و نزدیک تر شــدن به بازپس گیری 
خرســون، در باره طرح روســیه برای منفجر کردن سد 
ونیروگاه برقابــی کاخوفکا، ابراز نگرانــی کرده اند که 
ممکن اســت بخواهد این حمله را با جاری کردن سیل 
در خرســون و نقاط نزدیک به آن با تاخیر روبرو سازد. 
ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهوری اوکراین به تازگی 
با اشاره به شــواهد مین گذاری در اطراف این نیروگاه، 
به ســران اروپا هشــدار داده که ولادیمیر پوتین رئیس 

جمهوری روسیه، چنین قصدی دارد.  
این موسسه با محتمل دانستن چنین رخدادی، خاطرنشان 
کرد که نیروهای روسیه ممکن است برای کاهش اثرات 
این سیل تلاش کنند و نیروهای روسیه آماده اجرای یک 
رشــته از اقدامات تاخیری با تاثیر متقابل بر هر ۲ سوی 

درگیری هستند. 
رســانه های اوکراین هم زمان با پیشروی نیروهای این 
کشور به سوی خرسون، از انتشــار هرگونه اطلاعاتی 
در باره عملیات در اطراف این بندر، بازداشــته شده اند 
و کارشناسان می گویند که همه نشانه ها، حاکی از آغاز 

عملیات تهاجمی بزرگی در روزهای آینده است.
مقام های محلی شــهر خرســون در تصرف نیروهای 
روسیه، روز شــنبه هم زمان با ادامه حملات نیروهای 
نظامی اوکراین، به ساکنان این شــهر گفته اند که باید به 
علت آنچه شرایط نظامی تنش آلود نامیده ا ند، به سرعت 

و فوری آن را ترک کنند.  
 با اینکه هزاران شــهروند خرســون در پی هشدارهای 
پیشین در باره حمله قریب الوقوع نیروهای اوکراین برای 
بازپس گیری این شهر، از چندین روز پیش شروع به ترک 
آن با گذر از روی رودخانه دنیپرو کرده اند، اما این هشدار 

بر ضرورت آن افزوده است.
مقام های محلی در بیانیه انتشار یافته در شبکه اجتماعی 
تلگرام، اعلان کرده اند کــه در پی افزایش تنش در خط 
مقدم جبهه، افزایش خطر گلوله باران گســترده شهر و 
تهدید حملات تروریستی، همه شــهروندان باید فورا 
این شهر را ترک کرده و به کرانه شرقی رود دنیپرو بروند.
در این بیانیه گفته شده که همه نهادهای دولتی مرتبط با 
حکومت منصوب روسیه در خرسون، نیز باید این شهر 

را ترک کنند.
هم زمان با پیشــروی نیروهای اوکراین در امتداد کرانه 
باختری رودخانه دنیپرو به منظور بازپس گیری این شهر 
و محاصره کردن هزاران نظامی روسیه، به زودی یکی از 
مهم ترین نبردهای این جنگ هشت ماهه که از ۲۴ فوریه 
)۵ اسفنند ماه( آغاز شده، نزدیک خرسون رخ خواهد داد.
با اینکه اوکراین اطلاعاتی در باره جبهه خرسون منتشر 
نمی کند، اما ژنرال ســرگئی ســاروویکین فرمانده کل 
نیروهای روسیه در اوکراین گفته است که وضع خرسون 
دشوار بوده و روسیه احتمال گرفتن تصمیم های دشوار 

را رد نمی کند.  
وزارت دفاع روسیه روز شنبه اعلان کرد که نیروهای این 
کشــور، تلاش اوکراین را برای گذر ناگهانی از خطوط 

جنگی منطقه خرسون، ناکام گذاشته اند.
خرســون تنها مرکز استان اوکراین اســت که نیروهای 
روســیه موفق به تصرف و نگهداری آن شده اند. منطقه 
خرسون یکی از چهار منطقه ای بود که ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه در ماه گذشته اعلان کرده برای 

همیشه به خاک کشورش پیوسته است.  
پوتین همچنین برای کاربرد جنگ افزار هســته ای در 
صورت نیاز برای دفاع از سرزمین هایی که مسکو مدعی 

مالکیت آنهاست، اعلام آمادگی کرده است.
الحاق این سرزمین ها به روسیه با محکومیت کی یف، 
هم پیمانانش و شورای امنیت سازمان ملل متحد، رو به 

رو شده است.
یک مقام استان خرســون که به تازگی به روسیه ملحق 
شــده، روز جمعه گفت که بــر اثر حملــه توپخانه ای 
نیروهای اوکراین به یک گذرگاه قایق در شهری به همین 

نام، چهار تن جان باخته اند.
 مقام های این منطقه که ماه گذشــته به روسیه پیوسته، 
هم زمان با اوج گیری فشار ناشی از عملیات ضدحمله 
نیروهای اوکراین، گفتــه اند که قصــد تخلیه نزدیک 
به ۵0 تا ۶0 هزار از ســاکنان این منطقه را در چند روز 

آینده دارند.
نیروهای روســیه اعلام کرده اند که نیروهای مســلح 
اوکراین ۱۲ حمله موشکی با ســامانه هایمار به گذرگاه 
غیرنظامی در خرســون انجــام دادند که ۱۱ موشــک 
 توســط ســامانه های پدافند هوایی ســرنگون شــده 

است.

اقتصاد جامعه

مخالفت چین با تحریم های غیرقانونی اتحادیه اروپا علیه ایران
سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران تاکید کرد پکن با تحریم های غیرقانونی و یکجانبه که بدون دستور شورای امنیت سازمان 
ملل و داشتن مبنایی در قوانین بین المللی اعمال شد، مخالف است.به گزارش اقتصادسرآمد، وانگ ونبین سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به تحریم های جدید اتحادیه 
اروپا علیه ایران به بهانه ادعایی تامین پهپاد برای روسیه، تاکید کرد پکن با تحریم های غیرقانونی و یکجانبه که بدون دستور شورای امنیت سازمان ملل و داشتن مبنایی در قوانین 
بین المللی اعمال شد، مخالف است.وی در نشســت خبری )۲۱ اکتبر( بر موضع چین در قبال بحران اوکراین تاکید کرد و گفت: تحت شرایط فعلی، همه طرف های ذینفع را به 
آرامش و خویشتنداری دعوت می کنیم. همه تلاش های دیپلماتیک که به حل و فصل صلح آمیز بحران اوکراین منتهی می شود و تلاش ها برای همکاری با یکدیگر در جهت کاهش 

تنش را تشویق و از آن حمایت می کنیم.

بین الملل

اقتصــاد جامعه - محمــد آیتی - 
کاهش چشمگیر ســرعت اینترنت و 
مسدود شدن پلتفرم های واتس اپ و 
اینســتاگرام در ایران در حال سپری کردن دومین 

ماه خود است. 
این اتفاق در شــرایطی رخ داده که سال هاســت 
معیشــت توده های مردم ایران به مخاطره افتاده و 
یکی از راه های درآمدزایــی برخی افراد که تعداد 
آن ها کم هم نیســتند از بســتر اینترنت و فضای 
مجازی مهیا شــده بود. حال با اتفــاق کنونی که 
معلوم تا چه زمانی هم ادامه داشته باشد، معیشت 
این فعالان اقتصادی بــا چالش های جدی روبرو 
شده است. از طرفی، گفته می شود عده ای از این 
صاحبان کسب و کار های الکترونیکی که جایی به 
غیر از این پلتفرم ها برای فروش محصولات خود 
نداشــتند، کنار خیابان ها یا مترو می روند تا بلکه 
بتوانند محصولات شــان را بفروشــند و معیشت 

خانواده خود را تامین کنند.
مشکلات فعالان اقتصادی ناشی از اتفاقات 

اخیر بر ما پوشیده نیست
در همین خصوص، ســیدکریم حســینی، عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس به اقتصاد سرآمد گفت: 
در این چند هفته که بســتر اینترنت دچار اختلال 
شده اســت، فعالان اقتصادی که از این راه کسب 
درآمد می کردند، دچار مشــکلاتی شدند که این 

اتفاقات بر ما پوشیده نیست.
دولت می باید با ارائه بسته های حمایتی به 

کمک افراد و کسب و کارها بشتابد
وی افزود: ضرر و زیان به این افراد گسترده بوده 
و آن ها در اداره کار و زندگی خود گرفتار شــدند 
و از این رو، دولت می باید به طــور جدی با ارائه 
بســته های حمایتی به کمک این افراد و کسب و 

کارها بشتابد.
نماینده اهــواز تصریح کرد: نباید نســبت به این 
هم وطنان و کســب و کارها بی تفاوت بود و نیاز 
است تدابیری اندیشیده شود تا حدی ضرر و زیان 
وارده به این افراد در هفته های گذشته، جبران شود.
کریم حســینی  در ادامه به اقتصادســرآمد اظهار 
داشت: در مملکت، شاهد بروز بلایای طبیعی مثل 

سیل، زلزله و غیره هستیم. زمانی که چنین حوادثی 
رخ می دهد، دولت با بسته های حمایتی، به کمک 
مردم آســیب دیده می آید و اکنون هــم باید نگاه 

این طوری به موضوع داشت.
وی یادآور شــد: اکنون دولت باید فکری اساسی 
برای مدیریت فضای مجازی بکند تا هم مصلحت 
کشــور و هم منافع افراد فعال در این بخش تامین 
شود. وقتی یک شــغل ایجاد می شود باید قدر آن 
را دانســت و تا حد ممکن، حمایت کرد تا مسیر 
اشــتغال زایی به عنوان یکی از رسالت های اصلی 

دولت، ادامه پیدا کند.

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس افزود: تقویت 
پلتفرم های داخلی، موضوع جدیدی نیســت و یا 
راه اندازی و تقویت شبکه ملی اطلاعات یا همان 
اینترنت ملی، بحثی بوده که از گذشته مطرح شده و 
باید مهندسی شده کار را جلو برد که افراد به واسطه 
اختلال های اینترنتی، آســیب نبینند. تا زمانی که 
رویکردها درست و حسابی صورت نگرفته، نباید 
پلتفرم های خارجی با محدودیت روبرو شوند که 

این اتفاق، ضرر است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: مصالح و منافع کشور، 
مهم است و نباید آســیب ببیند. صحبت هایی در 

خصوص فضای مجازی و اینترنت داشــته ایم و 
ان شاا... با آرامشی که در حال بازگشت به شهرهای 
مختلف است، دوباره شــرایط عادی خواهد شد. 
باز هم تاکید می کنــم که دولت بایــد به موقع و 
کافی، از افراد فعال در کســب و کارهای اینترنتی 

حمایت کند.
در همین رابطه، انجمن تجارت الکترونیک تهران 
گفته، قطع دسترسی به اینستاگرام، بیشتر از ۴00 
هزار کسب و کار را با خطر نابودی مواجه ساخته و 
امرار معاش بیشتر از یک میلیون نفر را با مشکلاتی 
جدی همراه کرده اســت. در این بین هر کدام از 
مســئولان ذیربط حرف های ضــد و نقیضی در 
خصوص رفع فیلترینگ و محدودیت های اینترنتی 

می زنند.
همچنین چندی پیش، غلامرضا منتظری، نماینده 
گرگان گفته بود: برخورد ســلبی به تنهایی پاسخ 
نمی دهد و اگر قرار اســت محدودیت هایی را در 
فضای مجازی قائل شویم، معتقد هستم چه بهتر 
است که این موضوع و دلایل آن از طریق رسانه ها 
به طور شفاف مطرح شود تا این طور مطرح نشود 
که حاکمیت در اندیشه بستن و مسدود کردن کلی 
این فضا اســت که نه مجلس و نه دولت همچین 

نگاهی ندارند.
او افزود: نگاه ما در کمیسیون فرهنگی نیز بر همین 
امر اســتوار اســت. در حال حاضر در کمیسیون 
فرهنگی کارگروه های تخصصی، موارد مختلف را 
رصد می کنند و ما انتظار داریم هرچه زودتر به این 

موضوع پایان داده شود.
از طرفی گفته می شــود، اشــتغال زنــان پس از 
تحریم ها و شــیوع کرونا ســومین شوک خود را 
تجربه می کند؛ شــوکی که حاصــل قطعی های 
اینترنت پس از حوادث اخیر بود. به نظر می رسد 
تحریم های اقتصادی و کرونا دو عامل اثرگذار بر 
کاهش میزان مشارکت اقتصادی زنان و افت سهم 
اشــتغال آنان در بازار کار بوده اند. حال باید عامل 
سوم، یعنی اختلال اینترنتی نیز به آن ها افزوده شود. 
مطابق برآوردها، زنان سهم قابل توجهی در مشاغل 
فضای اینترنت داشتند که تحولات هفته های اخیر، 

ضربه جدیدی به اشتغال آن ها وارد کرده است.

عضوکمیسیون اجتماعی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

نظام باید شرایط جبران ضرر کسب و کارهای اینترنتی را فراهم کند

برگزیده ها

معاون اول رئیس جمهوری گفت: : امروز رفتار، تمایلات، 
ذائقه و جهت گیری های هر شخص در فضای مجازی و 
دنیای دیجیتال مورد ارزیابی و تحلیل قرار می گیرد و این 
اطلاعات می تواند از ســوی دیگران چه دوست و چه دشمن مورد 
اســتفاده قرار گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مخبر در مراسم 
روز آمار و برنامه ریزی با بیان اینکه آمار و اطلاعات نقشــی کلیدی 
و اساسی در حکمرانی و اداره کشورها دارد، اظهار کرد: امروز اداره 
هیچ کشوری بدون داشتن داده ها و اطلاعات دقیق امکانپذیر نیست 
و اگر برنامه ریزی ها مبتنی بر داده ها و آمار دقیق نباشــد، اعتبارات 
در بخش هایی که اولویت ندارد هزینه خواهد شــد و این مسئله در 
نهایت منجر به هدررفت منابع و امکانات کشور می شود.معاون اول 
رییس جمهور با اشاره به اینکه امروز پلتفرم ها و سامانه های دیجیتالی 
زندگی شــخصی افراد و همچنین نحوه اداره کشورها را تحت تاثیر 
قرار داده است، افزود: امروز رفتار، تمایلات، ذائقه و جهت گیری های 
هر شخص در فضای مجازی و دنیای دیجیتال مورد ارزیابی و تحلیل 
قرار می گیرد و این اطلاعات می تواند از ســوی دیگران چه دوست 
و چه دشمن مورد اســتفاده قرار گیرد.وی با تاکید بر اینکه شخصی 
سازی در برنامه ریزی ها موضوعی جدی است، ادامه داد: دنیا در حال 
پیش روی به سمتی است که حتی برای درمان افرادی که بیماریهای 
یکسان دارند، داروهای متفاوت و متناسب با هر شخص تجویز شود، 
بر همین اساس برای این حوزه باید برنامه ریزی دقیق صورت گیرد.

معاون اول رییــس جمهور خطاب به کارکنــان و مدیران مرکز آمار 
ایران با بیان اینکه نقش شما در اداره کشــور با گذشته قابل مقایسه 
نیست تصریح کرد: عملکرد شما اگر مثبت باشد می تواند کشور را به 
مطلوب ترین نقطه برساند و اگر این عملکرد ضعیف باشد، می تواند 
باعث هدررفت منابع شود.وی تدوین و جمع آوری اطلاعات و آمار 
دقیق را موضوعی فرادستگاهی و فراقوه ای دانست و افزود: همکاری 
دستگاهها برای جمع آوری داده های دقیق بسیار پراهمیت است و اگر 
همه دستگاهها صادقانه و به هنگام ، اطلاعات خود را در اختیار مرکز 
آمار ایران قرار ندهند، سطح کیفی خدمات این مرکز نمی تواند آنطور 
که باید موثر و مفید واقع شــود.معاون اول رییس جمهوری یادآور 
شد: گزارش هایی که از میزان تورم، نقدینگی، رشد پایه پولی و سایر 
شاخص ها ارائه می شــود مربوط به گذشته است اما نکته مهم آینده 
نگری و پیش بینی ما نسبت به این شاخص ها است که جز از طریق 
تحلیل اطلاعات و آمار دقیق امکانپذیر نخواهد بود، بنابراین دستگاهها 
باید موظف باشــند که دقیق ترین و صحیح ترین آمارها را در اختیار 
تصمیم گیران کشور قرار دهند تا میزان درصد اشتباه در تصمیمات به 

حداقل ممکن کاهش یابد.

وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری گفت: همیشه به 
ستاد امر معروف نقد دارم. معتقدم بعد از همه ناآرامی ها 
در کف خیابان، مصاحبه هایی صورت گرفت و برخی 
مقامات رسمی دوباره جملاتی می گویند که هیچ مقرون 
به صواب نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، عزت الله ضرغامی  درباره 
اظهار نظرش در خصوص رویه امر به معــروف و نهی از منکر در 
توئیتر شخصی اش که واکنش نمایندگان مجلس را به همراه داشت، 
گفت: مجموعه توئیت هایی که در هفته های اخیر زدم نشان دهنده 
منظومه دقیقی از مواضع من اســت و مســئله جدیدی هم نیست. 
سال هاست آسیب شناسی دقیقی از مسائل اجتماعی و سیاسی دارم 
و ســعی می کنم آنها را به نحو مقتضی برای حل مشکلات کشور و 
باز شدن بعضی از گره ها استفاده کنم و تاثیرات خودش را در طول 
این سال ها داشته اســت.وزیر میراث فرهنگی و گردشگری ادامه 
داد: توئیت آخرم درباره  امر بــه معروف و نهی از منکر بود که یکی 
از  نمایندگان محترم تذکری داد ولی بســیاری از نمایندگان هم در 
تماسی که با خود من داشــتند، چه به صورت مستقیم، حضوری، 
تلفنی و چه از طریق معاون پارلمامی به من اطلاع دادند که مواضع 
شــما در این موارد کاملا مورد تائید ماست و ما متوجه اصل منظور 
شما هستیم و اگر یک فرد یا تعداد معدودی متوجه نشدند، احتمالا 
توضیحات بعدی شما را نخوانده اند و آن دیگر به عنوان نظر مجلس 
تلقی نمی شود. از این نظر به نظر من حتی لازم نبود پاسخ دهیم؛ البته 
پاسخی را هم تنظیم کرده بودیم برای برادر عزیزی که پشت تریبون 
عنوان کردند ولی بعد دیدم لازم نیست براساس قانون حتی بگویم 
از تریبون خوانده شود. همان قدر که افکار عمومی متوجه این منظور 
هست و بسیاری از نمایندگان با تماس های شان گفتند کخ ما مطلب 
شما را فهمیدیدم، درست است و کفایت می کرد. ضرغامی با بیان 
این که امر به معروف و نهی از منکر جزو ضروریات و بدیهیات است، 
عنوان کرد: امر به معروف و نهی از منکر اگر به درستی در جامعه پیدا 
شود، بسیاری از مشکلات و گره های جامعه حل می شو. ضرغامی 
درباره انتقادش به ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: همیشه 
به ستاد امر معروف نقد دارم. معتقدم بعد از همه ناآرامی ها در کف 
خیابان، مصاحبه هایی صورت گرفت و برخی مقامات رسمی دوباره 
جملاتی می گویند که هیچ مقرون به صواب نیست. همه نیروهای 
ولایی و دلسوز جامعه نه منتقدان سیاسی و اجتماعی، حتی دلسوزان 
هم فکر و هم خط دوستان همه در میدان حاضر می شوند و به شدت 
صحبت های این چنینی را نقد می کنند و من هم در توئیتم نقد کردم، 
همه این مسئله را می گویند که این امر به معروف و نهی از منکر را نیاز 

نداریم چرا که تاثیراث، تاثیرات منفی است.

معاون دیپلماســی اقتصــادی وزیر امــور خارجه 
گفت: ایران به افزایش فعالیــت در چارچوب آیورا 
به ویژه در کریدورهــا و ترانزیت هــای بین المللی 
علاقه داشته و متمایل به گســترش مشارکت ها است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،مهدی صفری ضمن تشکر از حضور دبیرکل آیورا 
در نشست گفت: اقیانوس هند به عنوان سومین اقیانوس بزرگ 
جهان که بین کشــورها و بنادر ارتباط برقرار می کند، ۵0 درصد 
ترافیک بین اللملی و دوســوم کشــتی های نفتی را از خود عبور 
می دهد.معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه با اشاره به 
اینکه کشورهای حاشیه اقیانوس هند در قرن جدید نقش بسیار 
مهمی در جهان ایفا می کنند، افزود: سازمان همکاری های آیورا 
سازمان در حال گسترش بوده و این ســازمان می تواند به عنوان 
پلتفرم بین المللی و منطقه ای نقــش پررنگ تری ایفا کند.صفری 
بیان کرد: این همکاری منطقه ای موجب گسترش و رشد پایدار 
است و کشورهای عضو به عنوان جزئی از کل در آن سهیم هستید.
وی موفقیت ها و همکاری هــای حوزه های حمل و نقل دریایی، 
مدیریت ریسک، فناوری ها، توریسم و تبادلات فرهنگی، توانمند 
ســازی بانوان را نشــان گر کارآمدی این پلتفرم دانست.صفری 
افزود: آیورا به عنوان یکی از هفت اتحادیه بزرگ دنیا، در مســیر 
تحقق اهدافش پیش می رود و نیازمند گســترش همکاری های 
اقتصادی است.معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر امورخارجه با 
اشاره به اینکه جمهوری اســلامی ایران برای فرصت های آیورا 
اهمیت زیادی قائل است، خاطرنشان کرد: تحریم های غیرقانونی 
و فشارها، سبب نشده است که ایران نقش خود را در این سازمان، 
درست ایفا نکند، از زمان عضویت همکاری های خودر ا گسترش 
دادیــم و در زمینه ســرمایه گذاری و تبادل علمــی فعال بودیم. 
همچنین در مسائل مرتبط با زنان، اقتصادی، فنی و سیاستگذاری 
مشارکت فعال داشــتیم.صفری افزود: جمهوری اسلامی ایران 
به افزایش فعالیــت در چارچوب آیورا به ویــژه در کریدورها 
و ترانزیت های بین المللی علاقه داشــته و متمایل به گســترش 
مشارکت ها است.وی با تاکید بر اینکه باید این همکاری ها بهبود 
یافته و روان شــود، گفت: در بخش غربی اقیانوس هند، چابهار 
می توان برای فعالیت های اقتصــادی چارچوب هایی را تعریف 
کرد.معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه یادآور شد: در 
۲۵ سالگی تاسیس سازمان باید در حوزه های مختلف همکاری 
کنیم، فعالیت های همه جانبه داشته باشــیم و همه اعضا شایسته 
توجه هستند و جلســه وزرا در داکا فرصت خوب برای بررسی 

راهکارهای همکاری بیشتر است.

مخبردر مراسم روز آمار و برنامه ریزی

 آمار و اطلاعات نقشی کلیدی و اساسی 
در حکمرانی و اداره کشورها دارد

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری

جملات برخی مقامات رسمی بعد از 
ناآرامی های کف خیابان مقرون به صواب نیست

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه

 ایران به افزایش فعالیت 
در چارچوب آیورا علاقه مند است

« تقویت پلتفرم های داخلی، موضوع جدیدی نیســت و یا راه اندازی 
و تقویت شــبکه ملی اطلاعات یا همان اینترنت ملی، بحثی بوده که 
از گذشته مطرح شده و باید مهندسی شده کار را جلو برد که افراد به 
واسطه اختلال های اینترنتی، آســیب نبینند. تا زمانی که رویکردها 
درست و حسابی صورت نگرفته، نباید پلتفرم های خارجی با محدودیت 

روبرو شوند که این اتفاق، ضرر است

Eghtesadsaramad.ir 


